УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

    РЕШЕНИЕ

30.11.2022                                                                                           № 5/24

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Уржумского городского поселения Уржумского

района Кировской области, утвержденное решением Уржумской городской

Думы четвертого созыва от 17.11.2021 № 53/197

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 и частью 4 статьи 39

Федерального закона от 31.07.2020г. № 248 – ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 14

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского

района Кировской области, Уржумская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской

области, утвержденное решением Уржумской городской Думы четвертого

созыва от 17.11.2021 № 53/197 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории Уржумского городского поселения

Уржумского района Кировской области» следующие изменения:

Пункт 4.1. и пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1.Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере

благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке».

«4.2.Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации,

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Уржумского района Кировской области» и подлежит

публикации на сайте Уржумского муниципального района во вкладке

«Уржумское городское поселение».

Председатель Уржумской городской Думы                                         Д.Н. Митягин

Глава администрации Уржумского городского

поселения Уржумского района Кировской области                           С.А. Медведев

                                                                                                                        ПРОЕКТ                                                                                                              2